
お客様各位 

 

2025年 2月 19日 

大起証券株式会社 

 

 

金及び白金を対象とした限日先物取引に関する注意喚起 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本日大阪取引所（OSE）より、表題の注意喚起がございましたので、お

知らせいたします。 

 

大阪取引所上場の金及び白金を対象とした限日先物取引（ゴールドスポット、

プラチナスポット）につきまして、市場価格と各標準先物取引の実勢価格から計

算される理論現物価格との間に大きな乖離が生じる状況が継続しております。 

 

 

 ＜2月18日日中立会時点の価格＞  

金限日先物取引 終値 14,760円、理論現物価格 14,177円  

白金限日先物取引 終値 4,845円、理論現物価格 4,772円 

 

お客様におかれましては、当該取引につきましては、標準取引の中心限月等の

価格を勘案しながらお取引いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

【この件に関してのお問い合わせ先】 

  各営業店 

または本社取引相談室 0120-706-030 


